索引号：
112200000135448753/2023-

01129
分类： 综合政务（其他）;通知

发文机关： 吉林省生态环境厅 成文日期： 2023 年 03 月 30 日

标题：
吉林省生态环境厅关于开展 2023 年度吉林省生态环境监测机构质量管理

专项检查的通知

发文字号： 吉环监测字〔2023〕7 号 发布日期： 2023 年 04 月 13 日

吉林省生态环境厅关于开展 2023 年度吉林省生态环

境监测机构

质量管理专项检查的通知

吉环监测字〔2023〕7号

各市（州）、长白山管委会、梅河新区（梅河口市）生态环境局，各驻市生态

环境监测中心：

  为进一步掌握对吉林省生态环境监测机构的管理情况，切实保障环境监测

机构质量管理体系的有效性，持续提升环境监测数据质量，省生态环境厅拟于

近期开展 2023 年度吉林省生态环境监测机构质量管理检查工作。具体工作安排

如下：

   一、组织实施

  吉林省生态环境监测机构质量管理专项检查由省生态环境厅统一组织，省

生态环境监测中心和各驻市州生态环境监测中心具体实施。

  （一）省生态环境监测中心对各驻市生态环境监测中心进行质量管理专项

检查。

  （二）各驻市生态环境监测中心对所辖县区级监测站及监控中心进行质量

管理专项检查。

  （三）省中心对全省县区级监测站及各地监控中心进行抽查，各驻市生态
环境监测中心协助抽查。

   二、检查对象

  全省各级生态环境监测机构。

   三、检查方式

  专项检查采取“四不两直”的方式，通过现场抽查资料、盲样考核等方式

进行。

   四、检查时间

  省生态环境监测中心和各驻市生态环境监测中心自行确定检查时间，于

2023 年 8月底前完成全部环境监测机构的检查和抽查工作。

   五、检查内容

  生态环境监测机构的机构信息、人员、场所环境、设备设施、质量管理体

系情况等。（详见附件）

   六、检查结果

  各检查单位按照附件中检查内容、分值，根据受检单位实际情况进行赋

分。检查中发现的问题，受检单位应于发现问题之日起 30日内完成整改并提交

问题整改报告。问题清单及整改报告由省生态环境监测中心汇总后报省厅，省

厅将适时组织人员对整改完成情况进行复核。

  特此通知。

  吉林省生态环境厅
  2023 年 3月 30 日